
UCHWAŁA NR V/27/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina w Mazowszu 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz uchwały Nr LIII/415/2023 Rady Gminy 
Czernikowo z dnia 9 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2023 r. poz. 5637) zmienionej uchwałą 
Nr LXII/460/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina w Mazowszu na renowację dachu 
kościoła pw. św. Marcina w Mazowszu wpisanego do księgi rejestru zabytków pod numerem A/417. 

§ 2. Dotacja udzielona zostanie w 2024 roku w wysokości 402 000,00 zł, z tego: 393 960,00 zł - środki 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 8 040,00 zł - środki własne gminy. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielania i rozliczania dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Czernikowo a Parafią Rzymskokatolicką św. Marcina w Mazowszu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Czernikowo. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3132F8-1575-40EA-B959-20359E1C982C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 24 listopada 2022 roku ogłoszony został nabór wniosków o dofinansowanie z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Gmina Czernikowo złożyła wniosek Parafii Rzymskokatolickiej św. Marcina 
w Mazowszu na renowację dachu kościoła pw.św. Marcina w Mazowszu. W sierpniu 2023 roku komisja 
powołana przez Prezesa Rady Ministrów ogłosiła listę zabytków, które otrzymają dofinansowanie w ramach 
programu, wśród których znalazł się wniosek dotyczący renowacji dachu w tym kościele. 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez 
organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. Rada Gminy 
Czernikowo dn. 9 września 2023 r. roku podjęła uchwałę Nr LIII/415/2023 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2023 r. 
poz. 5637), zmienioną uchwałą Nr LXII/460/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

Dnia 25 czerwca 2024 r. do Wójta Gminy Czernikowo wpłynął wniosek od Parafii Rzymskokatolickiej św. 
Marcina w Mazowszu, reprezentowanej przez ks. Proboszcza Zbigniewa Kwiatkowskiego, o udzielenie dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków lub znajdujących sięw gminnej ewidencji zabytków, na zadanie pn. Renowacja dachu kościoła pw. 
Św. Marcina 
w Mazowszu. Wniosek spełnia kryteria określone w Uchwale Nr LIII/415/2023 Rady Gminy Czernikowo 
z dnia 9 września 2023 r. zmienionej uchwałą Nr LXII/460/2024 Rady Gminy Czernikowo z dnia 24 kwietnia 
2024 r. 

Rada Gminy Czernikowo uznała, że wniosek jest zasadny i podjęła decyzję o przyznaniu dotacji w wysokości 
określonej w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3132F8-1575-40EA-B959-20359E1C982C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/27/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


